

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "КИКГЕОСТРОЙ"

м.п.



Ю.Ф. Кестлер /

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-02

Генеральный план. ГП12

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Проект ООО "КИКГЕОСТРОЙ" 131-23-ГП12

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

II квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость

10 963,45

(1091,55) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ

10 963,45

(1091,55) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

432,53

(9,66) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
 оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
 прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих
 Нормативные затраты труда машинистов

1 167,81 чел.час.
 414,28 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
Существующее асфальтовое покрытие											
2	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	1,761	1	1,761					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						1 494,14	1,15	3 025,86	44,77	135 467,75
	2 ЭМ						4 292,73	1,15	8 693,42	13,24	115 100,88
	3 в т.ч. ОТм						464,37	1,15	940,42	44,77	42 102,60
	ЗТ		чел.-ч	179,8	1,15	364,12197					
	ЗТм		чел.-ч	45,63	1,15	92,4075945					
	Итого по расценке						5 786,87		11 719,28		250 568,63
	ФОТ								3 966,28		177 570,35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			5 830,43		261 028,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			4 517,59		202 252,63
	Всего по позиции									22 067,30	713 849,67
3	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	2,7807	1	2,7807					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						103,12	1,15	329,76	44,77	14 763,36
	2 ЭМ						407,65	1,15	1 303,59	13,24	17 259,53
	3 в т.ч. ОТм						50,30	1,15	160,85	44,77	7 201,25
	ЗТ		чел.-ч	13,22	1,15	42,2749821					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	3,79	1,15	12,119681					
		Итого по расценке					510,77		1 633,35		32 022,89
		ФОТ							490,61		21 964,61
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			721,20		32 287,98
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			558,80		25 017,69
		Всего по позиции							2 913,35		89 328,56
4	ФЕР01-01-013-31	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами импортного производства с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 1 «применительно песок»	1000 м3	1,49778	1	1,49778					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					66,07	1,3225	130,87	44,77	5 859,05
		2 ЭМ					3 393,43	1,4375	7 306,25	13,24	96 734,75
		3 в т.ч. ОТм					323,20	1,4375	695,87	44,77	31 154,10
		4 М					10,84		16,24	8,16	132,52
		ЗТ	чел.-ч	8,47	1,3225	16,777495					
		ЗТм	чел.-ч	23,94	1,4375	51,5442265					
		Итого по расценке					3 470,34		7 453,36		102 726,32
		ФОТ							826,74		37 013,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1 способом	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			760,60		34 052,10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, способом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			323,26		14 472,14
		Всего по позиции							8 537,22		151 250,56
5	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	2386,085	1	2386,085	3,28		7 826,36	13,24	103 621,01
		Всего по позиции							7 826,36		103 621,01
6	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	596,521	1	596,521	42,98		25 638,47	13,24	339 453,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							25 638,47		339 453,34
7	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности Цена=1590/1,2/8,16	м3	1951,95	1	1951,95	162,38		316 957,64	8,16	2 586 374,34
		Всего по позиции							316 957,64		2 586 374,34

Итого по разделу 1 Демонтажные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							371 228,46		3 414 766,53
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 486,49		156 090,16
		Эксплуатация машин							50 768,09		672 169,51
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 797,14		80 457,95
		Материалы							316 973,88		2 586 506,86
		Строительные работы							383 940,34		3 983 877,48
		Строительные работы							350 475,51		3 540 803,13
		в том числе:									
		оплата труда							3 486,49		156 090,16
		эксплуатация машин и механизмов							17 303,26		229 095,16
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 797,14		80 457,95
		материалы							316 973,88		2 586 506,86
		накладные расходы							7 312,23		327 368,49
		сметная прибыль							5 399,65		241 742,46
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							33 464,83		443 074,35
		Итого ФОТ (справочно)							5 283,63		236 548,11
		Итого накладные расходы (справочно)							7 312,23		327 368,49
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 399,65		241 742,46
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							383 940,34		3 983 877,48

Раздел 2. Устройство асфальтобетонного покрытия проездов S=7057 м2

26	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=543,84 / 100	100 м3	5,4384	1	5,4384					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненные условия для складирования материалов;									
		- действующее технологическое оборудование;									
		- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					115,49	1,3225	830,64	44,77	37 187,75
		2 ЭМ					3 262,79	1,4375	25 507,51	13,24	337 719,43
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,4375	1 338,55	44,77	59 926,88
		4 М					12,20		66,35	8,16	541,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,3225	103,5688896					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,4375	108,509676					
		Итого по расценке					3 390,48		26 404,50		375 448,60
		ФОТ							2 169,19		97 114,63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			3 188,71		142 758,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2 470,71		110 613,56
		Всего по позиции							32 063,92		628 820,67
27	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Песок карьерный	м3	598,224	1	598,224	99,98	1,012	60 528,16	8,16	493 909,79
		Объем=543,84*1,1									
		Цена=979/1,2/8,16									
		ЗГСП МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							60 528,16		493 909,79
28	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	2,7192	1	2,7192					
		Объем=271,92 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненные условия для складирования материалов;										
	- действующее технологическое оборудование;										
	- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					173,23	1,3225	622,96	44,77	27 889,92
		2 ЭМ					5 268,76	1,4375	20 594,79	13,24	272 675,02
		3 в т.ч. ОТм					267,67	1,4375	1 046,28	44,77	46 841,96
		4 М					17,08		46,44	8,16	378,95
		ЗТ	чел.-ч	21,6	1,3225	77,6766672					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4375	80,52231					
		Итого по расценке					5 459,07		21 264,19		300 943,89
		ФОТ							1 669,24		74 731,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 453,78		109 855,86
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 901,26		85 119,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									25 619,23		495 919,36
29	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Щебень известняковый М600 фр. 20/70	м3	342,62	1	342,62	342,12	1,012	118 623,76	8,16	967 969,88
Объем=271,92*1,26											
Цена=3350/1,2/8,16											
ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
Всего по позиции									118 623,76		967 969,88

Итого по разделу 2 Устройство асфальтобетонного покрытия проездов S=7057 м2 :											
Итого прямые затраты (справочно)									226 820,61		2 138 272,16
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 453,60		65 077,67
Эксплуатация машин									46 102,30		610 394,45
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									2 384,83		106 768,84
Материалы									179 264,71		1 462 800,04
Строительные работы									236 835,07		2 586 619,70
в том числе:											
оплата труда									1 453,60		65 077,67
эксплуатация машин и механизмов									46 102,30		610 394,45
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									2 384,83		106 768,84
материалы									179 264,71		1 462 800,04
накладные расходы									5 642,49		252 614,37
сметная прибыль									4 371,97		195 733,17
Итого ФОТ (справочно)									3 838,43		171 846,51
Итого накладные расходы (справочно)									5 642,49		252 614,37
Итого сметная прибыль (справочно)									4 371,97		195 733,17
Итого по разделу 2 Устройство асфальтобетонного покрытия проездов S=7057 м2									236 835,07		2 586 619,70

Раздел 3. Резинокордовое покрытие из плит

Переезд 1 т.1- т.2

50	ФЕР28-01-083-01	Устройство переездов с настилом из резиновых плит через один железнодорожный путь, шпалы деревянные, угол пересечения дорог 90 градусов, ширина переезда, м: 6	переезд	1	1	1					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ							1 784,94	1,3225	2 360,58	44,77	105 683,17
2 ЭМ							2 854,23	1,4375	4 102,96	13,24	54 323,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					306,46	1,4375	440,54	44,77	19 722,98
		4 М					7 290,40		7 290,40	8,16	59 489,66
		ЗТ	чел.-ч	213	1,3225	281,6925					
		ЗТм	чел.-ч	24,06	1,4375	34,58625					
		Итого по расценке					11 929,57		13 753,94		219 496,02
		ФОТ							2 801,12		125 406,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			3 053,22		136 692,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			1 547,62		69 286,90
		Всего по позиции							18 354,78		425 475,62
Переезд 2 т.3- т.4											
51	ФЕР28-01-083-01	Устройство переездов с настилом из резиновых плит через один железнодорожный путь, шпалы деревянные, угол пересечения дорог 90 градусов, ширина переезда, м: 6	переезд	1	1	1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					1 784,94	1,3225	2 360,58	44,77	105 683,17
		2 ЭМ					2 854,23	1,4375	4 102,96	13,24	54 323,19
		3 в т.ч. ОТм					306,46	1,4375	440,54	44,77	19 722,98
		4 М					7 290,40		7 290,40	8,16	59 489,66
		ЗТ	чел.-ч	213	1,3225	281,6925					
		ЗТм	чел.-ч	24,06	1,4375	34,58625					
		Итого по расценке					11 929,57		13 753,94		219 496,02
		ФОТ							2 801,12		125 406,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			3 053,22		136 692,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			1 547,62		69 286,90
		Всего по позиции							18 354,78		425 475,62
52	Цена Поставщика АО "А.Миллер"	Комплект резинокордовых настилов для проезда автомобилей через ж/д пути, шириной по 6,0м. каждый для дер. шпал, на рельс Р-65, в комплекте с узлом крепления Цена=4200000/2/1,2/8,16	комплект	2	1	2	214 460,78	1,012	434 068,62	8,16	3 541 999,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗГСП МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							434 068,62		3 541 999,94
		Итого по разделу 3 Резинокордовое покрытие из плит :									
		Итого прямые затраты (справочно)							461 576,50		3 980 991,98
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 721,16		211 366,34
		Эксплуатация машин							8 205,92		108 646,38
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							881,08		39 445,96
		Материалы							448 649,42		3 660 979,26
		Строительные работы							470 778,18		4 392 951,18
		в том числе:									
		оплата труда							4 721,16		211 366,34
		эксплуатация машин и механизмов							8 205,92		108 646,38
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							881,08		39 445,96
		материалы							448 649,42		3 660 979,26
		накладные расходы							6 106,44		273 385,40
		сметная прибыль							3 095,24		138 573,80
		Итого ФОТ (справочно)							5 602,24		250 812,30
		Итого накладные расходы (справочно)							6 106,44		273 385,40
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 095,24		138 573,80
		Итого по разделу 3 Резинокордовое покрытие из плит							470 778,18		4 392 951,18
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 059 625,57		9 534 030,67
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 661,25		432 534,17
		Эксплуатация машин							105 076,31		1 391 210,34
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5 063,05		226 672,75
		Материалы							944 888,01		7 710 286,16
		Строительные работы							1 091 553,59		10 963 448,36
		Строительные работы							1 058 088,76		10 520 374,01
		в том числе:									
		оплата труда							9 661,25		432 534,17
		эксплуатация машин и механизмов							71 611,48		948 135,99
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5 063,05		226 672,75
		материалы							944 888,01		7 710 286,16
		накладные расходы							19 061,16		853 368,26
		сметная прибыль							12 866,86		576 049,43
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							33 464,83		443 074,35
		Итого ФОТ (справочно)							14 724,30		659 206,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							19 061,16		853 368,26
		Итого сметная прибыль (справочно)							12 866,86		576 049,43
		Итого							1 091 553,59		10 963 448,36
		Итого							1 091 553,59		10 963 448,36
		Итого с учетом доп. работ и затрат							1 091 553,59		10 963 448,36
		ВСЕГО по смете							2 396 399,50		10 963 448,36
		Временные здания и сооружения - 8,2%									899 002,77
		Всего с ВЗиС									11 862 451,13
		Производство работ в зимнее время - 2,4%									284 698,83
		Итого									12 147 149,96

Составил:

А.М. Головина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

В.Е. Липатов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО
ООО «ПРОМИНЖИНИРИНГ»

Начальник сметного отдела

Н. В. Кушакова 01.08.2024г.



СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "КИКГЕОСТРОЙ"

м.п.



(Ю.Ф. Кеслер /

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приложение № 1.1.2. к Договору генерального строительного подряда № MBM/03-07 от «03» июля 2023г.

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
АО «Метровагонмаш»

м.п.



(А.Б. Степнов /

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

50. Московская область

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01-01

Электроснабжение. ЭС 1.

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2023г. (01.01.2000)

Сметная стоимость 62,85 (1,4) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 0,00 (0) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

29,93 (0,67) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

58,32 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

чел.час.

прочих затрат 62,85 (1,4) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Цех №121/18											
Пусконаладочные работы											
1	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м испытание напряжением: до 10 кВ / кабель АВБШв 4х120-1000, кабель ВВГнг 4х50-660 Объем=2*4+1*4	испытание	12	1	12					
	1 ОТ						55,71		668,52	44,77	29 929,64
	ЗТ		чел.-ч	4,86		58,32					
	Итого по расценке						55,71		668,52		29 929,64
	ФОТ								668,52		29 929,64
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			494,70		22 147,93
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			240,67		10 774,67
	Всего по позиции								1 403,89		62 852,24

Итого по смете:											
	Итого прямые затраты (справочно)								668,52		29 929,64
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								668,52		29 929,64
	Прочие затраты								1 403,89		62 852,24
	Пусконаладочные работы								1 403,89		62 852,24
	в том числе:										
	оплата труда								668,52		29 929,64
	накладные расходы								494,70		22 147,93
	сметная прибыль								240,67		10 774,67
	Итого ФОТ (справочно)								668,52		29 929,64
	Итого накладные расходы (справочно)								494,70		22 147,93
	Итого сметная прибыль (справочно)								240,67		10 774,67
	Итого с учетом доп. работ и затрат								1 403,89		62 852,24
	ВСЕГО по смете								1 403,89		62 852,24

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО
000 А.М. Головина

НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА
В.Е. Липатов
Н.В. Кушакова 08.08.2024г.

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "К&КГЕОСТРОЙ"

 / И.О.Ф. Кесслер /

М.П.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/п¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01-02

Пусконаладочные работы при переустройстве кабельных линий.ЭС2
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость 193,79 (4,33) тыс.руб.

в том числе:

Приложение № 1.1.2. к Договору генерального строительного подряда № MBM/03-07 от «03» июля 2023г.

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
АО «Метровагонмаш»

 / И.О.Ф. Степнов /

М.П.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/п, 872/п, 873/п, 874/п, 875/п, 876/п (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/п, 172/п, от 01.06.2020 № 294/п, 295/п, от 30.06.2020 № 352/п, 353/п, от 20.10.2020 № 635/п, 636/п, от 09.02.2021 № 50/п, 51/п, от 24.05.2021 № 320/п, 321/п, от 24.06.2021 № 407/п, 408/п, от 14.10.2021 № 745/п, 746/п), от 20.12.2021 № 961/п, 962/п)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/п, 872/п, 873/п, 874/п, 875/п, 876/п, от 30.03.2020 № 171/п, 172/п, от 01.06.2020 № 294/п, 295/п, от 30.06.2020 № 352/п, 353/п, от 20.10.2020 № 635/п, 636/п, от 09.02.2021 № 50/п, 51/п, от 24.05.2021 № 320/п, 321/п, от 24.06.2021 № 407/п, 408/п, от 14.10.2021 № 745/п, 746/п), от 20.12.2021 № 961/п, 962/п

50. Московская область

строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	193,79	(4,33) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

92,28	(2,06) тыс.руб.
179,82	чел.час.
	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Переустройство кабельных линий. ТП7-склад цеха 75 (т.2-т.11)											
Пусконаладочные работы (Протокол №1 от 15.08.2023г.)											
1	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ / кабель АВБШв 4х95-1000 Объем=1*4	испытание	4	1	4					
		1 ОТ					55,71		222,84	44,77	9 976,55
		ЗТ	чел.-ч	4,86		19,44					
		Итого по расценке					55,71		222,84		9 976,55
		ФОТ							222,84		9 976,55
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			164,90		7 382,65
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			80,22		3 591,56
		Всего по позиции							467,96		20 950,76
Итого по разделу 1 Переустройство кабельных линий. ТП7-склад цеха 75 (т.2-т.11)									467,96		20 950,76
Раздел 2. Переустройство кабельных линий. т.28-28А; т.28Б-28В											
Пусконаладочные работы (Протокол б/н от 01.10.2023г.)											
2	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ / кабель АВБШвнг(А)-LS 3х70мс-6 Объем=2*3	испытание	6	1	6					
		1 ОТ					55,71		334,26	44,77	14 964,82
		ЗТ	чел.-ч	4,86		29,16					
		Итого по расценке					55,71		334,26		14 964,82
		ФОТ							334,26		14 964,82
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			247,35		11 073,97
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			120,33		5 387,34
		Всего по позиции							701,94		31 426,13
Итого по разделу 2 Переустройство кабельных линий. т.28-28А; т.28Б-28В									701,94		31 426,13
Раздел 3. Переустройство кабельных линий. т.1-т.2, т.7-т.8											
Пусконаладочные работы (Протокол №1 от 16.10.2023г.)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ /кабель АСБл-10 3х70; кабель АВБШв 3х95-6 Объем=6*3	испытание	18	1	18					
	1 ОТ						55,71		1 002,78	44,77	44 894,46
	ЗТ		чел.-ч	4,86		87,48					
	Итого по расценке						55,71		1 002,78		44 894,46
	ФОТ								1 002,78		44 894,46
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			742,06		33 221,90
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			361,00		16 162,01
	Всего по позиции								2 105,84		94 278,37

Итого по разделу 3 Переустройство кабельных линий. т.1-т.2, т.7-т.8

2 105,84

94 278,37

Раздел 4. Переустройство кабельных линий на участке т.1 (цех 417)-т.12 (цех ММЗ)

Пусконаладочные работы (Протокол №2 от 16.10.2023г.)

4	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ / Кабель АСБл-6 3х95 Объем=3*3	испытание	9	1	9					
	1 ОТ						55,71		501,39	44,77	22 447,23
	ЗТ		чел.-ч	4,86		43,74					
	Итого по расценке						55,71		501,39		22 447,23
	ФОТ								501,39		22 447,23
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			371,03		16 610,95
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			180,50		8 081,00
	Всего по позиции								1 052,92		47 139,18

Итого по разделу 4 Переустройство кабельных линий на участке т.1 (цех 417)-т.12 (цех ММЗ)

1 052,92

47 139,18

Итого по смете:

Итого прямые затраты (справочно)

2 061,27

92 283,06

в том числе:

Оплата труда рабочих

2 061,27

92 283,06

Прочие затраты

4 328,66

193 794,44

Пусконаладочные работы

4 328,66

193 794,44

в том числе:

оплата труда

2 061,27

92 283,06

накладные расходы

1 525,34

68 289,47

сметная прибыль

742,05

33 221,91

Итого ФОТ (справочно)

2 061,27

92 283,06

Итого накладные расходы (справочно)

1 525,34

68 289,47

Итого сметная прибыль (справочно)

742,05

33 221,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого с учетом доп. работ и затрат									4 328,66		193 794,44
ВСЕГО по смете									4 328,66		193 794,44

Составил:

А.М. Головина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

В.Е. Липатов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

С О Г Л А С О В А Н О
ООО «ПРОМИНЖИНИРИНГ»
НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА
Н.В. КУШАКОВА 01.08.2024г.

[Подпись]

СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор

м.п.



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор

м.п.



Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

50. Московская область

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2

Повторная выправка железнодорожных путей №30,31,32,34,36,1,2
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	2 384,09	(186,16) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1 705,48	(133,17) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	170,34	(3,8) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		461,19 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		117,57 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Устройство верхнего строения пути												
1	ФЕР28-01-031-01	Выправочно-отделочные работы и окончательная выправка пути на деревянных шпалах, балласт щебеночный/применит. послеосадочный ремонт Объем=1336,87/1000 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	км пути	1,33687	1	1,33687						
		1 ОТ					1 575,16	1,3225	2 784,90	44,77	124 679,97	
		2 ЭМ					9 688,57	1,4375	18 619,02	13,24	246 515,82	
		3 в т.ч. ОТм					545,44	1,4375	1 048,20	44,77	46 927,91	
		ЗТ	чел.-ч	189,55	1,3225	335,1264045						
		ЗТм	чел.-ч	38,45	1,4375	73,8913115						
		Итого по расценке					11 263,73		21 403,92		371 195,79	
		ФОТ							3 833,10		171 607,88	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			4 178,08		187 052,59	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			2 117,79		94 813,35	
		Всего по позиции							27 699,79		653 061,73	
2	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Щебень фр.25-60 (балластного 2 кат.) ГОСТ 7392 для ЖД пути Объем=1336,87*0,086 Цена=4829/1,2/8,16 ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м3	114,97	1	114,97	493,16	1,012	57 378,99	8,16	468 212,56	
		Всего по позиции							57 378,99		468 212,56	
3	ФЕР28-01-031-02	Выправочно-отделочные работы и окончательная выправка пути на железобетонных шпалах, балласт щебеночный/применит. послеосадочный ремонт Объем=778,15/1000 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	км пути	0,77815	1	0,77815						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						991,03	1,3225	1 019,87	44,77	45 659,58
	2 ЭМ						9 818,43	1,4375	10 982,80	13,24	145 412,27
	3 в т.ч. ОТм						554,48	1,4375	620,24	44,77	27 768,14
	ЗТ	чел.-ч	122,5	1,3225	126,0651634						
	ЗТм	чел.-ч	39,05	1,4375	43,6809639						
	Итого по расценке						10 809,46		12 002,67		191 071,85
	ФОТ								1 640,11		73 427,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			1 787,72		80 036,21
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			906,16		40 568,82
	Всего по позиции								14 696,55		311 676,88
4	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Щебень фр.25-60 (балластного 2 кат.) ГОСТ 7392 для ЖД пути Объем=778,15*0,086 Цена=4829/1,2/8,16 ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	м3	66,92	1	66,92	493,16	1,012	33 398,29	8,16	272 530,05
	Всего по позиции								33 398,29		272 530,05

Итоги по смете:											
	Итого прямые затраты (справочно)								124 183,87		1 303 010,25
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								3 804,77		170 339,55
	Эксплуатация машин								29 601,82		391 928,09
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								1 668,44		74 696,05
	Материалы								90 777,28		740 742,61
	Строительные работы								133 173,62		1 705 481,22
	в том числе:										
	оплата труда								3 804,77		170 339,55
	эксплуатация машин и механизмов								29 601,82		391 928,09
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								1 668,44		74 696,05
	материалы								90 777,28		740 742,61
	накладные расходы								5 965,80		267 088,80
	сметная прибыль								3 023,95		135 382,17
	Итого ФОТ (справочно)								5 473,21		245 035,60
	Итого накладные расходы (справочно)								5 965,80		267 088,80
	Итого сметная прибыль (справочно)								3 023,95		135 382,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Временные здания и сооружения 8,2%							10 920,24		139 849,46
		Итого							144 093,86		1 845 330,68
		Производство работ в зимнее время 2,4%							3 458,25		44 287,94
		Итого							147 552,11		1 889 618,62

Составил:

А.М. Головина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

В.Е. Липатов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

С О Г Л А С О В А Н О
ООО «ПРОМИНЖИНИРИНГ»
Начальник сметного отдела
Н.В. Кушакова 01.08.2024г.

Кушакова